Д О Г О В О Р  ПОДРЯДА №
  г. Ташкент                                                                                                              __ .__. 2022  г.

            ________________________, именуемое в дальнейшем «Подрядчик», в лице директора ______________,  действующего на основании  Устава , с одной стороны и ООО «Sergeli-Avtotexxizmat» именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице Председателя правления Бахтинурова Х.А. действующего на основании Устава, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1. «Заказчик» поручает, а «Подрядчик» принимает на себя выполнение строительно-монтажных работ указанные в смете и тех-задании.
1.2. Содержание и объем работ по этапам (при необходимости) определяется техническим заданием и календарным планом.

1.3. Срок начала и окончание работ по согласию сторон.
1.4. «Подрядчик» предоставляет право досрочной сдачи работ

1.5. «Подрядчик» при выполнении работ обязуется соблюдать требования ОТ, ТБ, ЭБ, и берет на себя полную ответственность за нарушение этих правил в производстве работ на территории действующего предприятия «Заказчика»

1.6. Процесс и каждый этап работы контролируется специалистом Заказчика по техническим надзорам.
2.Порядок расчетов
2.1. Расчеты за проведенные работы по Договору осуществляются на основании согласованной сторонами технического задания и сметы, составленной проектным институтом.
2.2. Сумма настоящего договора составляет 848 565 063 (Восемьсот сорок восемь миллионов пятьсот шестьдесят пять тысяч шестьдесят три) сум c НДС.
2.3. Стоимость настоящего Договора будет уточнена по фактический выполненным объемам работ и затрат Подрядчика рассчитанным на основании «ресурсным методом» в соответствии с Методическими рекомендациями Государственного комитета РУ по архитектуре и строительству.

2.4. С момента заключения договора «Заказчик» обязуется произвести предоплату на
расчетный счет «Подрядчика» в размере 30% от суммы договора, что составляет по настоящему договору 254 569 518 сум.
2.5. Оплату за выполненные работы производят по факту согласно, акта выполненных

работ, и счет-фактуре, предоставляемой «Подрядчиком».

3.Порядок приема и сдачи работ

3.1 При завершении работ «Подрядчик» предоставляет «Заказчику» акт выполненных работ.

3.2 «Заказчик» обязуется в течении 3-х дневного срока со дня получения акта и прилагаемых к нему документов, рассмотреть и направить «Подрядчику» подписанный акт или мотивированный отказ о приеме работ.

3.3. «Подрядчик» обязуется завершить работы и сдать «Заказчику» в течения 15 дней со дня получения авансового платежа.
3.4 В случае возникновения факта мотивированного отказа о приеме работ сторонами составляется двухсторонний акт с перечнем необходимых доработок и сроков их устранения.
4. Ответственность сторон.

4.1. За несвоевременное выполнение работ, «Подрядчик» уплачивает «Заказчику» согласованную и окончательную неустойку в размере 0,5% от общей суммы договора за каждый просроченный день, причем общая сумма неустойки не должна превышать 50% от общей суммы договора.

4.2. За несвоевременную оплату «Заказчик» уплачивает согласованную и окончательную неустойку в размере 0,5% от общей суммы договора за каждый просроченный день, причем сумма неустойки не должна превышать 50% от общей суммы договора.

4.3. За выполненные работы, не соответствующие техническим условиям, стандартам, образцам «Заказчик» в праве взыскать с «Подрядчика» штраф по обоюдному согласованию в письменной форме.
4.4. В случае расторжения договора в одностороннем порядке без обоснованных причин

виновная сторона выплачивает другой стороне штраф в размере 20% от суммы договора.
5. Порядок расторжения договора

5.1 Настоящий договор, может быть расторгнут по обоюдному согласию сторон на любом этапе его осуществления, при этом сторонами производятся полный взаиморасчет.
5.2. Договор может быть расторгнут в двухстороннем порядке  по инициативе «Заказчика», когда при исполнении работ на территории «Заказчика», нарушается п.4.2, п.4.3 настоящего договора.

5.3. «Подрядчик вправе в одностороннем порядке расторгнуть договор, когда стороны «Заказчика» нарушаются п.4.2 настоящего договора.

6. Порядок рассмотрения хозяйственных споров.
6.1. Все споры, возникающие при выполнении настоящего договора, по возможности между сторонами разрешаются путем переговоров.

6.2. В случае отсутствия обоюдного согласия и наличия противоречий по условиям выполнения договора споры рассматриваются в соответствии с Кодексом Республики Узбекистан и в Экономическим суде по заявлению заинтересованной стороны.

7. Прочие условия
7.1. На любом этапе настоящего договора стороны по обоюдному согласию могут внести
изменения и дополнения.

7.2. Все изменения и дополнения оформляются дополнительным соглашением к договору

7.3. Срок действующего договора с момента подписания до 31.12.2022 года
8. Юридические адреса и реквизиты сторон:

	ПОДРЯДЧИК
	ЗАКАЗЧИК

	ООО «Sergeli-Avtotexxizmat»
г.Ташкент, Сергелийсий район улица Обихаёт д.39
р/с 20208000200178027001
в АК «ASAKA» банкЧАКБ Пойтахтский филиал
ИНН 200640464 тел. 78 1477477, 90 3704232
МФО – 00958
ОКЭД – нет

	Директор
_________________
	Председатель правления

Бахтинуров Х.А.